nuus Lateranensi palatio persolvatur. De-

cernimus ergo, ut nulli omnino bominum
liceat idem coenobium temere perturbare,

aut eius possessioues auferfe, minuere,

vel piis de causis suis usibus applicare.

Obeunte te nunc loci abbate, vel tuorum

quolibct successorum, nullus ibi qualibet

surreptione vel violentia praeponatur, nisi

quera fratres communi consensu, vel fra-

trum pars consilii saniorìs , secuudum

BCLLARICM KOMANUM
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Dei timorena, et B. Benedicti resulam

elegerml. di quis igitur sacerdotum, ole- soiae.

ricorum, regum , ducum, comitum, et

iuJicum, vel saecularium personarum,

liane noslrae constitutionis paginam agno-

scens, contra eam venire lenlaverit, se-

cando lerliove commonilus, si non satis-

lactione congrua emendaverit, potestatis

bonorisque dignitate careat, reumque se

divini iudicii exislere de perpetrata ini-

quitate cognoscat, et a sacratissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei et Domini Redem-

ptoris nostri lesu Cbrisli alienus fiat,

atque in extremo examine dislrictae ul-

ctioni subiaceat. Cunctis auteni eidem

loco iusla servantibus sit pax Domini no-

stri lesu Christi, quatenus et hic fructum

bonae actionis percipiant, et apud dislri-

ctum ludicem praemia aelernae pacis in-

veniant.

Datum Laterani per manum lohannis

S. Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis,

vili kal. februarii, iudictione sepiima, anno

dominicae incarnationis mxcix, ponlifi-

catus autem donini Urbani secundi PP.

nndecimo anno.

Dal. die 25 ianuarii anno Domini 1099,
pontif. anno xi.

LI.

Simile privilegiutn prò monasterio Sancti

Saturnini ìn pago Urgellensi (1).

SIMMARIUM

Exordiura. — Monast. sub protectione Sedis

Apostolicae recipitur; eique privilegia om-

nia
,

piae donationes faclae , vel in po-

steruni faciendae, ac bona omnia con-

firmantur. — Decrelum iinmunilatis a

quacunique molestia; et libertalis in ele-

ctione abbatis. — Annuus census SediApo-

stolicae persolvendus. — Poenae conlra

violatores privilegii huius.

(1) Ex Archiv. Regio Fuxensi edidit Baluzius

toc. cit., num. cccxxi.
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Monasi. tiib

Sroteclionc Se-
is \postolicae

racipilur
;

Eique priv

logia ODinia

J> ad doDaliuitt

failao , vtrl i

pos*«riira la

cieii.h.e. ac b.

Da omnia coi

firmanlur.

l'rbaniisfpiscnpiisscrviisservnnimDoi, ililoflo filio Pciro,

abbai! iiiunnslerii Sancii Siiluniini, qiioil siliim est

propc amncm Viileriac in parmliia l'r);ellcnsi, ciiis-

que siicrossoribiis, in perpciuum.

Piae poslulatio volnnlalis efTeclu debct

proscqiienti compleri ;
qualenus et devo-

tioiiis sincerilas laudahililer cniiescat, et

utililas postulata vires inilubitanter assu-

mat. Proinde nos postulalioni luae pa-

ternae benignitalis accomoilantes assen-

sum, Beati Saturnini venerabile monaste-

rium, cui auctore Dco praesidcs, sub

Apostolicae Scdis tutela suscipimus, et

in ea semper liberiate inanere decerni-

mus, quam egregiae memoriae Carohis

imperator insliiuit, et Leo veiierabjiis

Sanctae Sedis Apostolicae Pontifex pri-

vilegii sanclione firmavit, et provinciales

episcopi scriplorum suorum asserlionibus

consenserunt; ut videlicet sub iure sem-

per el proprietate Sedis Apostolicae locus

ipse servetur, ut nulla super illud laicalis

persona dominatum exerceat; sed piacila

omnia sive iudicia et districliones om-
nium cidem monaslcrio perlinenlium, in

abbatis potestate persislanl; nec dioece-

sano episcopo liceat aliquam eidem mo-
nasterio excommuuicaliouem inferre, nec

molesliam irrogare, sed quaecumque in

praesenliarum quiete in aulhentica pos-

sessione possidere cognoscitur, quaecum-

que in fulurom concessione Pontificuni,

liberalilate principum, vel oblatione fi-

delium, iusle atque canonice poterli adi-

pisci, firma libi tuisque suecessoribus, el

jllibata permaneanl; ea praesertim, quae

vencrabilis memoriae Erimbaldus Urgel-

lensis, et ArnulfusRipacorcensis episcopi

in dedicalione eiusdem monasierii tradi-

disse et concessisse legunlur in Ecclesiis,

Ecclesiarum decimis, primitiis et ohla-

liimibus, sive cimiteriis per Urgellensem,

sive Ripacorcensem pàrochiam, per Cer-

daniam, Bergitanum, sive Paliarum: ec-

clesiam quoque Sancii Pelri de Villariila,

apnd quam stalum disciplinae monaslicae

refonnastis, cum castello suo (^aragio,

et Roclia quae dicilur Saacli Romani, et

II pp. 197

caeteris ad eam perlinentibus, veslro,

sicut liodie est, monaslcrio in perpeluum

subieclum esse concedimus. Ad hacc

adiicienles decernimus, ut nulli omnino
bominum liceal praenominalum Beati Sa-

turnini monasterium temere perturbare
,

aut eius possessiones auferre, vel ablalas

relinere, minuere, vel lemerariis vexatio-

nibus faligare; sed omnia integra conser-

venlur eorum, prò quorum siibstenlatione

et gubernatione concessa sunt , usibus

oranimodis profutura. Obeunle le nibil-

ominus eiusdem loci abbate, vel luorum

quolibet successorum, nullus ibi qualibet

subreptionis astulia seu violenlia prae-

ponatur, nisi quem fralres communi con-

sensu, vel fratrura pars consilii sanioris,

secundum Dei limorem, et beati Bene-
dicti regiilam elegerint. Ad indicium

aulem perceplae a Romana Ecclesia li-

berlalis, qiiolannis uuani argenti libram

Laleranensi palalio persolvelis. Si ({ua

sane in fulurum ecclesiastica saecularisve

persona, liane nostrae constilutionis pa-

ginam sciens, contra eam temere venire

lentaverit, secundo tertiove commonita,

si non salisfaciione congrua emendaverit,

poleslatis bonorisque sui dignitale careal,

reamque se divino iudicio esistere de

perpetrata iniquitale cognoscai, el a sacra-

tissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-
mini Redemptoris nostri lesu Cbristi

aliena fiat, atque in extremo examine di-

strictae ultioni snbiaceat; cunciis aulem

eidem loco iusla servanlibus sii pax Do-
mini nostri lesu Chrisli, qualenus et hic

fruclum bonae actionis percipianl, et apud

dislrictum ludicem praemia aeternae pa-

cis inveniaiit. Amen, amen. Scriptum per

nianum Pelri regionarii el scriniarii sacri

palatii. Dalum Romae in porlicu Beati

Pelri per manum loliannis sanctae Ronia-

nae Ecclesiae diaconi cardinalis, xiii kal.

mali, indiclione vii, incarnationis domi-

nicae anno mxcix, pontificalus aulem

domini Urbani II Papae, xii.

Dal. die 19 aprilis anno Domini 1099,

pontif. anno xii.

Ab. C. 1099

Decretnm im-
muoiiaiis a<|ua-

curoque molt-
stia;

Addods censni
Sedi Apostoli-

ca!! persolven-

Poenae contea
violalores pri-

vilegii hoius.
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Ab episcopo
praebcndae

Ruae Eci.'le^iae

gratis dandaa.

Sobdiaconi
uxoribus vacan-
les a sacro or-

dine et benefi-

cio removendi.

Responslonei ad consuUa Pilonis Tullensis

episcopi super simoniacis, ac illicitis

ordinationibus (I).

SUMMARIUM

Ab episcopo praebendac suae Ecclesiae gratis

dandae. — Subdiaconi uxovibus vacanles

a sacro ordine et beneficio removendi. —
Presbylerorum filii ab allaris ministerio

removendi; nisi prius in coenobiis sese

probaverint. — Cum ordinatis ab haereticis

episcopis, non tamen simoniacis benigne

utendum. — Episcopi et clerici simoniaci

a sacris ofliciis removendi. — Bigami et

viduarum mariti a sacris ordinibus segre-

gandi.

Urbaniis episcopus servus servonim Dei, dileclo fratri

Tul'ensi episcopo, salulem et aposlolicam benedi-

ctionem.

Super quaestionibus, quas ad nos Adal-

berlus veslrae Ecclesiae filius detulit,

haec a nol)is sunt in synodalis assenso

concilii capitula per Dei gratiain confir-

inala.

Episcopus omnia sui episcopatus mem-
bra, videlicel archidiaconatus, archipres-

byleratus, decanias, vel aliquas praeposi-

turas , Ecclesiae suae cauonicis gratis

absque omni venalilate distribuat. Qiiis-

quis autem ea pretio dederit, deposilioni

subiaceat.

Eos, qui a subdiaconalu uxoribus va-

caverint, ab omni sacro ordine remove-

mus, officioque atque beneficio Ecclesiae

carere decernimus; si vero episcopi con-

senserint eorum pravilalibus, a suis se

noverint ofliciis interdictos.

Presbylerorum filios a sacri altaris mi-

nisteriis removendos decernimus , nisi

(1) Ex Cod. ms. Biblioth. Patavinae in Concil.

edit. tom. XII, col. 7't7.

aut in coenobiis, aut in canoniis religiose

probati, fuerint conversati. Absque prae-

iudicio tamen capilulorum islorum, ei

qui praebendas, aut ipsi ante banc Sedis

Apostolicae interdictioncm emerunt, aut

emtas se nescientibus possiderunt, ba-

bendas eas perinitlimus, si eorum per-

sonae tuo arbitrato visae fuerint prome-

reri; eis autem, qui fidem possessionis

suae irritam lacientes, post subdiaconatus

acceptionem vacare uxoribus praesum-

pserlnl, et olficium et coniugiuin penitus

inlerdicimus; eisque , quoniam seipsos

apostatando destruxerunt, et voluptatem

corporis Domino praetulerunt, omni vitae

suae tempore aut in coenobiis , aut in

canoniis regularibus poenitentiam decer-

nimus iniungendam. Presbjterorum vero

filios, qui secundum praecepti nostri con-

ditiouem aut in coenobiis aut in cano-

niis religiose probati fuerint conversati
,

qui patrum peccata cum saeculi posses-

sionibns abdicarunt, prò religionis ac

scientiae praerogativa apostolico mode-
ramine lolerandos ducimus, et ad sacros

ordines, et ad lionores ecclesiaslicos per-

milliraus provehendos.

Porro de clericis, qui ab excommuni-

catis episcopis sunl ordinati, necdum

quidcm senlentiam fiximus, quia generalis

mali contagium generalis synodi est cau-

terio comburendum. Tuae tamen frater-

nitali hoc respondemus ad praesens, ut

ab excommunicatis, quondam tamen ca-

tbolicis episcopis ordinatos, siquidem non

simoniace ipsos ordines acceperunt, et si

episcopos islos non simoniacos fuisse

consliterit, et adhuc si eorum religiosior

vita, et doctrinae praerogativa visa fuerit

promereri, et poenitentia indicta, quam

congruam duxeris, in ipsis, quos acce-

perunt, ordinibus manere permittas. Ad
superiores autem ascendere non conce-

dimus, nisi necessitas vel utililas maxima

flagltaverit Ecclesiae. Hoc tamen ipsum

.^n. C. 1099

irius in coeno-
1US. sese proba-
trint.

Cum ordinatis
ab haereticis e-

piscopis, non ta-

men sìrnoDtacis

beuigae atea-
dum.
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rarius et cum cautela
,
est praecipua con-

cedendum.

Episcopos ac clericos, quos simoniacos

esse constai, a sacris oflìciis et benefu'iis

removendos omn'mo deceinimiis; in Ec-

clesiis vero, quae ab liulusmodi siino-

niacis exaralae sunl(l), non aliter quam in

locis orandiim videtur, donec subversis

allaribus, benediclione et unctione ca-

tholici antislitis consccrentur.

De bis, qui sine titiilis ordinati sunt,

licet eiusmodi ordinatio sanctorum cano-

num sanclioni contraria iudicetur, utrum

tamen aliqui in acceplis sinl ordinibus

permitlendi, discreiioni tuae prò prae-

senti Ecclesiae necessitate commiilimus.

Si tamen alias sine pravilale eos ordiua-

tos fuisse consti terit.

CAP. VII.

Bigamos et viduarum maritos a sacris

ordinibus secundum communera Ecclesiae

consuetudinem, auctorilate noslri officii

segregamus. Haec universa tamquani

Apostolicae Sedis praecepta , sanctorum

conciliorum senlentiis consonanlia, reli-

gionis tuac strenuitas et in Ecclesia sibi

commissa Dco iuvante cuslodiat, et cu-

stodienda aliis innotescat. Nec seneclulem

tuani oblalranlium canum multiludo prae-

lerreat. Maior cnim est, qui in nobis est,

quam in iilis; ipse siquidem conlirmans

discipulos suos ait: Nolile timere pusillus

grcx, quia complacuil Patri vestro dare

vobis regnum (a). Ipse misericordia sua

DOS confumet, ac protegat, et ad caeleslia

regna perducat.

(1) Forsitan extructae. (a) Lue. xii, 52.

LUI.

Con/irmalio regularis institutì canonico-

rum Ecclesiae Rulhenensis; quibus non-

nulla conceduntur privilegia (I).

SU.MMAIUUM

Exordium. — Regularis vilae instilulum con-
finnatur: ac lolalis iurisdictio iti cano-
nicos praeposito conceditur: ila ut quibus

ab eo fijerii iiiterdiclum, nec ab episcopo

recipi possint. — Confinnantur quoque
bona omnia ad canonicos pertinentia. —
Concedilur sepullura iuxta lumulum epi-

scoporuin. — Poenae conlra violalores

privilegi! huius. — Bona custodientibus.

Urbanus episcopus servus servoruni Dei, Peiro praepo-

sito, el eiiis fralribus in Ecclesia Ruthenensi cano-

nicam vilaiii prolessis, coriinique successoribus in

eadem religione permansuris, in perpeluum.

Piae poslulatio voluntatis efiectu debet

prosequente compleri; qualenus et devo-

tionis sinceritas laudabiliter enilescat, el

utilitas postulala vires indubilantcr assu-